Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

	Постановление

	от 24.04.2018 г.  №   556

	                                 г. Кинель

	Об утверждении годового отчёта о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения. Кинельский муниципальный район» на 2009-2018 годы» за 2017 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 №1999 , руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчёт о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения. Кинельский муниципальный район» на 2009-2018 годы» за 2017 год (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru).
Глава муниципального  района  Кинельский [image: image1.png](p#

   Н.В. Абашин

Гришунин 8(84663)2-13-33
Рассылка прокуратура, отдел  экономики

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района Кинельский

№ 556  от 24.04.2018 г.

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы

Муниципальная  программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения. Кинельский муниципальный район» на 2009-2018 годы».

2. Цели и задачи программы

- осуществление контроля над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

- обеспечение транспортной доступности отдаленных населенных пунктов;

- контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов;

- разработка и реализация нормативных правовых актов и организационных механизмов содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования;

- формирование и реализация финансовых и инвестиционных ресурсов для проведения ремонта автомобильных дорог;

- мониторинг технического состояния автомобильных дорог с постоянной актуализацией реестра автодорог, требующих ремонта

3. Оценка результативности и эффективности реализации программы

3.1. Конкретные результаты,  достигнутые за отчетный период.

	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результаты, достигнутые

в ходе реализации программы

	1.
	Улучшение  технического  состояния   автомобильных   дорог общего пользования на территории Кинельского района и,  как следствие, повышение  безопасности  дорожного  движения
	Улучшено техническое состояние автомобильных дорог местного значения на территории сельских поселений Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Кинельский, Комсомольский, Красносамарское, Новый Сарбай

3.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Таблица

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы*

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Бобровка, м.п.
	1060
	1060
	1,0

	2.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Богдановка, (тротуар) м.п.
	700
	700
	1,0

	3.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Георгиевка, (Гурьевка) м.п.
	550
	550
	1,0

	4.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Кинельский, м.п.
	816
	816
	1,0

	5.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Красносамарское, м.п.
	260
	260
	1,0

	6.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Новый Сарбай, м.п.
	190
	190
	1,0

	7.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Чубовка, м.п.
	640
	640
	1,0

	8.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п. Малая Малышевка, (тротуар)м.п.
	195
	195
	1,0

	9.
	Протяженность отремонтированного дорожного полотна в с.п.Комсомольский
	1078
	1078
	1,0

3.3. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки.

1) ремонт 210 м.п. дорожного полотна ул. Кирова в сельском поселении Бобровка – завершено в 2017году;

2) ремонт 550 м.п. дорожного полотна в сельском поселении Георгиевка (Гурьевка)– завершено в 2017 году;

3) ремонт 190 м.п. дорожного полотна в сельском поселении Новый Сарбай – завершено в 2017 году;

4) ремонт 240  м.п. дорожного полотна в сельском поселении Красносамарское – завершено в 2017году.

5) ремонт 240  м.п. дорожного полотна в сельском поселении Красносамарское – завершено в 2017году.

6)ремонт 1078  м.п. дорожного полотна в сельском поселении Комсомольское – завершено в 2017году.

7) ремонт 195  м.п. дорожного полотна (тротуар) в сельском поселении Малая Малышевка – завершено в 2017году.

8) ремонт 640  м.п. дорожного полотна в сельском поселении Чубовка– завершено в 2017году.

3.4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
На реализацию мероприятий Программы в 2017 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере 29514346,02 руб.

По состоянию на 01.01.2018 г. денежные средства были освоены в размере 20 825 390,49 руб.

3.5. Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в программу.

	№

п/п
	Краткое описание

внесенного в Программу изменения
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Уточнение лимитов выделяемых денежных средств, изменение срока реализации программы и объема работ
	Постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 06.04.2017г. №557
	Действующий

	2.
	Уточнение лимитов выделяемых денежных средств, изменение срока реализации программы и объема работ
	Постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 28.12.2017г.    № 2376
	Действующий

3.6. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Методикой комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области».

В соответствии с Критериями комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденными постановлением Администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области» программа признается эффективной.

3.7.  Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В действующей редакции программа рассчитана на 2009-2018 годы, предложено продолжить ее реализацию.